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Gæt: Om 23 år?
Ekspertgruppen lægger op til, at embeds-

mænd i Skattestyrelsen skal gætte på 
virksomheders indtjening de næste 23 år2.

Gætter 83% højere
Skattestyrelsen øger i gennemsnit værdien 

med 83%, når de laver et skøn. Virksom- 
hederne kan reelt ikke klage over skønnet3.

Dårlig data
Ekspertgruppens anbefalinger hviler på 

usammenlignelige tilfælde og et datasæt 
med kun 7 danske virksomheder4.

Ekspertudvalget løser ikke opgaven

28 embedsmænd, men 0 virksomheder bag rapporten11
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Rapportskrivning og datagrundlag

Skematik:

Retskrav:

        Politikerne:

”Det er vigtigt at finde en holdbar,  
tydelig og sikker model. Der skal 
være større gennemskuelighed,”5

”Det er problematisk, at der ikke  
er et retskrav til værdiansættelsen. 
Familierne skal vide, hvad det vil  
koste dem før et generationsskifte.”6

        Kommissoriet:

”Ekspertgruppen skal, om muligt 
tilvejebringe… et nyt robust objektivt 
værdiansættelsessystem baseret på 
en skematisk værdifastsættelse,”7

”Så det bliver muligt ud fra objektive 
kriterier på forhånd at beregne …, frem-
for de nuværende regler, der er baseret 
på skønsmæssig fastsættelse”8

        Ekspertgruppen:

”Ekspertgruppens flertal kon-
kluderer, … at det ikke er muligt 
at opstille en skematisk metode 
for værdiansættelse,”9

”Ekspertgruppens flertal finder 
det på denne baggrund uhen-
sigtsmæssigt at give retskrav.”10
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Regeringen og dens støttepartier lovede i 2019 familieejede virksomheder retssikkerhed og forudberegnelighed ved 
et generationsskifte1. Det kræver retskrav på at bruge en skematisk model:
       Skematikken sikrer, at familievirksomheder selv kan beregne sin værdi og deraf planlægge generationsskiftet.
       Retskravet sikrer virksomheder imod, at Skattestyrelsen afviser modellen og frit skønner en anden værdi.
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